	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 128
от  05 мая 2025 г.
	

	
О внесении дополнений и  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020г № 261 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы»
	


В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 261.(изм. № 159 от 22.10.2021г.; №210 от 27.12.11.21г.; №158 от 21.09.2022г.; №219 от 21.12.22г; № 110 от 01.06.23г; №303 от 29.12.23; №44а от 20.02.24; №484 от 28.12.24)
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 05.05.2025 г. № 128
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 261
 (изм. № 159 от 22.10.2021г.; №210 от 27.12.11.21г.; №158 от 21.09.2022г.; №219 от 21.12.22г; № 110 от 01.06.23г; №303 от 29.12.23; №44а от 20.02.24; №484 от 28.12.24) .
1. строку 11 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Чубовка и составляет 3787,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021-2023 год – 1274,2 тыс. рублей;
2024 год — 403,1 тыс.рублей;
2025 год- 960,0 тыс. рублей.
2026 год- 550,0 тыс. рублей.
2027 год- 600,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы корректируется при формировании бюджета сельского поселения Чубовка на очередной финансовый год


    2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение Программы» :
2.1. в абзаце первом сумму «3377,3», заменить на «3787,3»;
2.2. в абзаце шестом сумму «550,0», заменить на «960,0»;
     3.  Раздел 5. Мероприятия по реализации Программы изложить в следующей редакции:
	№п/п

	Наименование
мероприятий

	Источник финансирования

	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель


	
	
	
	По годам
	в том числе
	

	
	
	
	всего
	2021-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	9
	11

	1.
	Привести в соответствие с Правилами пожарной безопасности помещение, выделяемое для участкового уполномоченного полиции
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	2
	Привести в рабочее состояние пожарные гидранты, установить соответствующие указатели (объёмные со светильником или плоские, выполненные с использованием светоотражающих покрытий). Проверка работоспособности гидрантов.
	местный бюджет
	166,0
	41,4
	 30,4
	 33,4
	 30,4
	 30,4
	Администрация сельского поселения

	3
	Выполнение комплекса противопожарных меро-приятий (устройство ми-нерализованных полос, окашивание территорий, восстановление пирса)
	местный бюджет
	1286,2
	574,6
	144,0
	179,6
	194,0
	194,0
	Администрация сельского поселения

	4
	Содержание противопожарной техники и личного состава ДПК
	местный бюджет
	1959,0
	625,1
	228,7
	416,0
	324,6
	364,6
	Администрация сельского поселения

	5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации; изготовление и распространение информационных листовок
	местный бюджет
	15,0
	2,0
	0,0
	11,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельского поселения

	6
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности
	не требует затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	7
	техническому обслуживанию и ремонту систем: автоматической пожарной сигнализации и оповещения
	местный бюджет
	324,2
	14,2
	0
	310,0
	0
	0
	Администрация сельского поселения

	8
	Оснащение помещений, находящихся в  муниципальной собственности, огнетушителями и средствами пожаротушения
	местный бюджет
	36,9
	16,9
	0,0
	10,0
	0
	10,0
	Администрация сельского поселения

	Итого
	3787,3
	1274,2
	403,1
	960,0
	550,0
	600,0
	


